[image: image3.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
«17»  марта  2011 года                                                                                №137
Об итогах проведения муниципальных пробных экзаменов в форме ЕГЭ
В соответствии с приказами управления образования администрации Грайворонского района от 25 января 2011 года «О проведении пробных экзаменов по русскому языку, математике и учебным предметам выбранных выпускниками образовательных учреждений района в 2011 году», от 2 сентября 2010 года №478 «Об утверждении плана-графика по подготовке и проведению ГИА 9 в 2010-2011 учебном году», от 27 сентября 2010 года «О распределении функций и об утверждении плана по подготовке и проведению ЕГЭ в 2010-2011 учебном году» с 8 февраля по 22 февраля 2011 года были проведены пробные экзамены по выбору в форме ЕГЭ и ГИА-9. Экзамены проводились в 9-х и 11(12)-х классах в общеобразовательных учреждениях района. Целью и задачами по проведению пробных экзаменов по ЕГЭ и ГИА-9 стали:
- подготовка выпускников 9, 11(12) классов общеобразовательных учреждений района к проведению государственной (итоговой) аттестации по учебным предметам по выбору;

-  ознакомление с содержания контрольных измерительных материалов;
- апробация организационно- технологического обеспечения государственной (итоговой) аттестации в новой форме;
- организация подготовки выпускников к государственной (итоговой) аттестации в новой форме на уровне общеобразовательных учреждений района.
Пробные экзамены проведены в установленные сроки с выполнением необходимых инструкций. В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты проведенного муниципального пробного экзамена по выбору (прилагается)

2.  Муниципальному координатору ЕГЭ, заместителю начальника отдела оценки качества образования Горловой С.Г.:
-  довести до сведения руководителям общеобразовательных учреждений района: результаты проведения муниципального пробного экзамена по выбору; нормативно-правовые документы регламентирующие проведение государственной (итоговой) аттестации в новой форме в 2010-2011 учебном году;
 - разместить данный приказ с результатами экзаменов на сайте управления образования администрации Грайворонского района;
2. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
- провести анализ результатов проведенного муниципального экзамена по выбору в новой форме;
- усилить контроль за подготовкой выпускников 9, 11(12) классов к государственной (итоговой) аттестации.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела оценки качества образования Н.В. Краснокутского.
[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

                Начальник

управления образования                                                    М.Л. Кучерявенко
Приложение

к приказу управления образования администрации Грайворонского района
от 17 марта 2011 года №137
Результаты
пробного ЕГЭ по предметам
Русский язык
	№ п/п
	Наименование

ОУ
	Кол-во

выпускников
	Кол-во

сдававших
	Кол-во, не набравших минимальный балл (36)
	Средний балл по школе

	1
	МОУ "СОШ с УИОП"
	41
	38
	1
	56

	2
	МОУ " СОШ им. В.Г. Шухова"
	49
	48
	13
	56

	3
	МОУ "Головчинская СОШ с УИОП"
	37
	29
	1
	67

	4
	МОУ "Гора-Подольская СОШ"
	13
	12
	0
	49

	5
	МОУ "Дорогощанская СОШ"
	13
	12
	1
	71

	6
	МОУ "Ивано-Лисичанская СОШ"
	8
	8
	0
	58

	7
	МОУ "Козинская СОШ"
	7
	5
	0
	81

	8
	МОУ "Безыменская СОШ"
	8
	8
	0
	51

	9
	МОУ «Мокро-Орловская СОШ»
	3
	3
	1
	52

	10
	МОУ "Почаевская СОШ"
	9
	9
	2
	43

	11
	МОУ «Смородинская СОШ»
	4
	4
	0
	55

	12
	ФГОУ "СОШ №155"
	11
	11
	0
	57

	Итого по району:
	187
	19
	58

Физика

	№ п/п
	Наименование

ОУ
	Кол-во

выпускников
	Кол-во

сдававших
	Кол-во, не набравших минимальный балл (34)
	Средний балл по школе

	1
	МОУ "СОШ с УИОП"
	41
	10
	0
	64

	2
	МОУ " СОШ им. В.Г. Шухова"
	49
	19
	3
	46

	3
	МОУ "Головчинская СОШ с УИОП"
	37
	11
	0
	59

	4
	МОУ "Гора-Подольская СОШ"
	13
	1
	1
	16

	5
	МОУ "Дорогощанская СОШ"
	13
	5
	0
	62

	6
	МОУ "Безыменская СОШ"
	8
	1
	0
	35

	7
	ФГОУ "СОШ №155"
	11
	2
	1
	43

	Итого по району:
	49
	5
	46

Биология
	№ п/п
	Наименование

ОУ
	Кол-во

выпускников
	Кол-во

сдававших
	Кол-во, не набравших минимальный балл (36)
	Средний балл по школе

	1
	МОУ "СОШ с УИОП"
	41
	9
	0
	75

	2
	МОУ "СОШ им. В.Г. Шухова"
	49
	7
	2
	55

	3
	МОУ "Головчинская СОШ с УИОП"
	37
	22
	0
	61

	4
	МОУ "Гора - Подольская СОШ"
	13
	6
	4
	35

	5
	МОУ "Ивано-Лисичанская СОШ"
	8
	3
	0
	57

	6
	МОУ "Козинская СОШ"
	7
	2
	0
	65

	7
	МОУ "Безыменская СОШ"
	8
	5
	1
	39

	8
	МОУ "Мокро-Орловская СОШ"
	3
	1
	0
	54

	9
	ФГОУ СОШ № 155
	11
	1
	0
	55

	Итого по району:
	56
	7
	55

Информатика

	№ п/п
	Наименование

ОУ
	Кол-во

выпускников
	Кол-во

сдававших
	Кол-во, не набравших минимальный балл (41)
	Средний балл по школе

	1
	МОУ «СОШ с УИОП»
	41
	2
	0
	44

	2
	МОУ "СОШ им. В.Г. Шухова"
	49
	4
	1
	45

	3
	МОУ «Почаевская СОШ»
	9
	1
	0
	45

	4
	ФГОУ "СОШ №155"
	11
	1
	0
	58

	Итого по району:
	8
	1
	48

История
	№ п/п
	Наименование

ОУ
	Кол-во

выпускников
	Кол-во

сдававших
	Кол-во, не набравших минимальный балл (31)
	Средний балл по школе

	1
	МОУ "СОШ с УИОП"
	41
	3
	0
	42

	2
	МОУ " СОШ им. В.Г. Шухова"
	49
	14
	0
	54

	3
	МОУ "Головчинская СОШ с УИОП"
	37
	2
	1
	35

	4
	МОУ "Гора-Подольская СОШ"
	13
	2
	0
	39

	5
	МОУ "Дорогощанская СОШ"
	13
	1
	0
	70

	6
	МОУ "Ивано-Лисичанская СОШ"
	8
	1
	0
	33

	7
	МОУ «Безыменская СОШ»
	8
	1
	0
	33

	8
	МОУ «Мокро-Орловская СОШ»
	3
	1
	0
	57

	9
	МОУ "Почаевская СОШ"
	9
	3
	2
	23

	10
	МОУ «Смородинская СОШ»
	4
	2
	0
	42

	11
	ФГОУ "СОШ №155"
	11
	4
	1
	48

	Итого по району:
	34
	4
	43

Обществознание
	№ п/п
	Наименование

ОУ
	Кол-во

выпускников
	Кол-во

сдававших
	Кол-во, не набравших минимальный балл (39)
	Средний балл по школе

	1
	МОУ "СОШ с УИОП"
	41
	31
	5
	50

	2
	МОУ " СОШ им. В.Г. Шухова"
	49
	28
	4
	53

	3
	МОУ "Головчинская СОШ с УИОП"
	37
	16
	3
	54

	4
	МОУ "Гора-Подольская СОШ"
	13
	8
	7
	33

	5
	МОУ "Дорогощанская СОШ"
	13
	4
	0
	76

	6
	МОУ "Ивано-Лисичанская СОШ"
	8
	5
	0
	56

	7
	МОУ "Козинская СОШ"
	7
	2
	0
	41

	8
	МОУ "Безыменская СОШ"
	8
	7
	3
	47

	9
	МОУ «Мокро-Орловская СОШ»
	3
	1
	0
	78

	10
	МОУ "Почаевская СОШ"
	9
	7
	1
	44

	11
	МОУ «Смородинская СОШ»
	4
	4
	2
	38

	12
	ФГОУ "СОШ №155"
	11
	6
	1
	56

	Итого по району:
	119
	26
	52

Английский язык

	№ п/п
	Наименование

ОУ
	Кол-во

выпускников
	Кол-во

сдававших
	Кол-во, не набравших минимальный балл (20)
	Средний балл по школе

	1
	МОУ "СОШ им. В.Г. Шухова"
	49
	1
	0
	41

	Итого по району:
	1
	0
	41

Химия
	№ п/п
	Наименование

ОУ
	Кол-во

выпускников
	Кол-во

сдававших
	Кол-во, не набравших минимальный балл (33)
	Средний балл по школе

	1
	МОУ "СОШ с УИОП"
	41
	4
	0
	55

	2
	МОУ "СОШ им. В.Г. Шухова"
	49
	3
	0
	60

	3
	МОУ "Головчинская СОШ с УИОП"
	37
	6
	1
	50

	4
	МОУ "Гора-Подольская СОШ"
	13
	5
	5
	23

	5
	МОУ «Безыменская СОШ»
	8
	2
	0
	35

	6
	МОУ «Ивано-Лисичанская СОШ»
	8
	3
	0
	41

	Итого по району:
	23
	6
	44

География
	№ п/п
	Наименование

ОУ
	Кол-во

выпускников
	Кол-во

сдававших
	Кол-во, не набравших минимальный балл (35)
	Средний балл по школе

	1
	МОУ "СОШ  с УИОП"
	41
	6
	0
	67

	2
	МОУ "СОШ им. В.Г. Шухова"
	49
	3
	0
	68

	3
	МОУ "Головчинская СОШ с УИОП"
	37
	4
	0
	68

	4
	МОУ "Гора-Подольская СОШ"
	13
	1
	0
	53

	Итого по району:
	14
	0
	64

Литература
	№ п/п
	Наименование

ОУ
	Кол-во

выпускников
	Кол-во

сдававших
	Кол-во, не набравших минимальный балл (29)
	Средний балл по школе

	1
	МОУ "СОШ с УИОП"
	41
	1
	0
	62

	2
	МОУ "СОШ им. В.Г. Шухова"
	49
	3
	0
	55

	3
	МОУ «Гора-Подольская СОШ»
	13
	1
	0
	79

	4
	МОУ «Безыменская СОШ»
	8
	1
	0
	82

	5
	ФГОУ СОШ №155
	11
	1
	0
	59

	Итого по району:
	7
	0
	67

Результаты пробных экзаменов по предмету по выбору в 9 классах в 2001 году

	№ п.п.
	Наименование ОУ
	кол-во учащихся
	физика
	химия
	биология
	история
	обществознание
	литература
	география
	информатика
	ин.яз (англ. яз)

	кол-во сдававших
	Средний балл
	Средняя оценка
	кол-во сдававших
	Средний балл
	Средняя оценка
	кол-во сдававших
	Средний балл
	Средняя оценка
	кол-во сдававших
	Средний балл
	Средняя оценка
	кол-во сдававших
	Средний балл
	Средняя оценка
	кол-во сдававших
	Средний балл
	Средняя оценка
	кол-во сдававших
	Средний балл
	Средняя оценка
	кол-во сдававших
	Средний балл
	Средняя оценка
	кол-во сдававших
	Средний балл
	Средняя оценка

	1
	 «СОШ с УИОП» г. Грайворона
	50
	9
	15,6
	3
	4
	26
	4,3
	9
	34,3
	4,9

	20
	22
	3,6
	2
	24
	4,5
	6
	26
	3,6
	2
	20
	4,5
	1
	45
	5

	2
	 «СОШ им. В.Г. Шухова»
	45
	6
	12,7
	3

	5
	33
	4,8
	23
	23
	3,6
	2
	1,5
	2
	20
	20
	3,6
	5
	15
	3,6

	3
	 «Головчинская СОШ с УИОП»
	55
	5
	18
	3,4
	7
	26,9
	4,4
	8
	28,9
	4,1

	10
	25
	3,8

	1
	24
	4
	7
	11
	3,3

	4
	 «Дорогощанская СОШ»
	11
	8
	28,5
	4,8

	2
	33
	4,5

	5
	  «Гора-Подольская СОШ»
	29
	1
	18
	4
	1
	24
	4
	3
	31,3
	4,7
	1
	14
	3
	10
	16
	3

	6
	23
	3,8

	6
	  «Безыменская СОШ»
	8

	2
	18,5
	3,5
	2
	22
	3,5

	7
	20
	3,3

	1
	19
	3

	7
	  «Ивано-Лисичанская СОШ»
	6

	2
	25,5
	4

	6
	17
	3

	8
	 «Козинская СОШ»
	21

	2
	29,5
	5
	4
	34,8
	4,5
	1
	24
	4
	9
	21
	3,2

	6
	28
	4,7

	9
	  «Почаевская СОШ»
	4

	10
	  Смородинская СОШ»
	8

	1
	26
	4

	6
	27
	4
	1
	3
	2

	11
	"Мокро-Орловская СОШ»
	1

	12
	ФГОУ-СОШ №155
	22

	2
	30,5
	4,5

	9
	25
	3,8
	3
	12
	3

	13
	Дунайская ООШ им.А.Я.Волобуева
	12
	2
	23,5
	4
	1
	22
	4
	3
	19,7
	3,7

	1
	31
	4

	14
	Замостянская ООШ
	2

	1
	23
	4

	15
	Горьковская ООШ
	3

	2
	15,5
	3
	3
	15,7
	3

	1
	24
	4

	16
	Добросельская ООШ
	4

	17
	1Новостроевская ООШ
	10

	1
	35
	5

	18
	Косиловская ООШ
	4

	1
	36
	5

	19
	Порозоская ООШ
	2

	2
	37
	5

	Итого по району:
	297
	31
	19,4
	3,7
	19
	23,2
	4
	38
	27,6
	4,2
	7
	24
	3,9
	108
	25
	3,9
	8
	10
	2,9
	40
	23
	3,8
	14
	15
	3,8
	1
	45
	5